^k *Soluto autem matrimonio, &c.*] Cùm enim quis fundi partem debet alicui, & necesse est huius fundi alteram partem ei adiudicari : restituens id quod debetur , restituit etiam id quod est ei adiudicatum , & recipit quæ dedit pro parte sibi adiudicata, ut didicisti lib. 10. tit.3. dig. 7.

B¹ Si is qui exceptione tutus.] Si debitor
mulieris qui exceptione tutus erat,
nec poterat propter eam cogi ad so-
lutionem , à muliere delegatus fuerit
marito suo , & per errorem hoc de-
bitum in dotem promiserit , cogitur
quidem ei soluere : habet autem con-
ditionem aduersus mulierem , vel
aduersus patrem eius , vter eorum
ipsum mulieri delegauerit . & eam
mouet ob id quod indebitum mari-
to promiserit & soluerit. Pone enim
non solum promissile , sed etiam solu-
uisse. Adnotatio. Nota eum qui per
errorem promisit , cum tutus esset ex-
ceptione aduersus eum à quo alteri
delegatus est , non posse opponere
exceptionem quam opposuisset de-
leganti : habet tamen aduersus eum
qui ipsum delegauit , conditionem
indebiti : & si quidem nondum soluit
stipulatori , certi conditione agit ad-
uersus eum qui ipsum delegauit. Et
hoc apertè dicit Paulus 46. lib. Dig.
tit. 2. dig. 12. Excipe exceptionem
senatusconsulti Macedoniani : ea e-
nim silentio præterita in delegatione
potest opponi , vt didicisti lib. 3. de
rebus tit. 6. dig. 7.

D^m Aduersus eum qui eum delegauit.]
IN NOMIN. Hoc intellige in omnibus quæ indebet delegantur, vt lib. 46. tit. 2. dig. 12. Excipe exceptionem Macedoniani, vt lib. 12. tit. 6. dig. 7.

ⁿ *Sine pater eius.*] Pone enim patrem
puellæ, cum pro filia sua dotem dare
vellet debitorem suum, qui exce-
ptione tutus erat, marito eius dele-
gasse.

⁸ ° *Dos que ab ano.*] CYRILLI. Dos
quam auus pro nepte dedit, filio non
competit.

P. *Dos profectitia non est.*] Hæc habe A vice præviæ inspectionis. Si dos sit profectitia, repetitionem eius pater habet, si in matrimonio decesserit filiafamilias, vt habetur s. lib. Cod. tit. 18. constit. 4. *Quo cognito, accede ad propositum.* Aius neptis nomine quæ ei nata erat ex filio, dotem dedit in matrimonio, & decessit. Dicit Seruius patrem neptis non habere dotis repetitionem: quia non potest videri dos profectitia, cum nihil ex his quæ data sunt proprium habuerit pater quidem puellæ, filius autem eius qui dotem dedit.

I N N O M I N . Lege lib. 3. Cod. tit. 38. constit. vlt. & lib. 5. tit. 12. const. 6. & tit. 13.

E I V S D E M . Profectitia autem est quæ à patre pro filia emancipata data est, vt dig. 5. them. 7.

P *Pater dotem promittens cum ei commodum erit.*] Dotem genero ita promittens, Promitto tibi dare in dotem filiæ meæ nomine nummos centum cum erit commodum.